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Av herr Björkänge m. fl., om ändrade bestämmelser i visst fall 
angående ersättning till markägare vid s. k. stolpintrång.

Den fortgående mekaniseringen av jordbruket ökar givetvis kravet på att 
åkrarna skall ha en för maskinell drift lämplig struktur. I detta syfte söker 
man alltmer befria åkerfälten från sten, smådiken och andra hinder för 
sådan drift. Ett av de besvärligaste hindren för modern jordbruksdrift är 
emellertid de för elledningarna nödvändiga stolparna och stagen till dessa. 
Sådana stolpar, som placerats i åkern eller i kanten av åkern, vållar tids
förlust i arbetet och föranleder ofta maskinskador. Jordbrukare, som fått 
sådana stolpar placerade på sina åkrar, åsamkas härigenom ekonomiska 
förluster.

Enskilda lokala kraftdistributörer har sökt kompensera jordbrukarna för 
stolpintrånget genom att betala en viss ersättning per år för i åker place
rade stolpar och stag. Inom Örebro län t. ex. betalar sålunda LEA-bolaget 
5 kronor per stolpe och år i sådan ersättning. Södra Hjälmarstrandens El
bolag lämnar årlig ersättning med 3 kronor per stolpe och 3 kronor per 
stag. Medlemmarna i Nerikes Kils El-förening, som får sin elström från 
Carlslunds kraftverk, erhåller ersättning med 2 kronor per stolpe och med 
samma belopp för stolpstag, allt per år räknat.

De jordbrukare, som köper sin elkraft från statens vattenfall sverk ge
nom Motala kraftverk, får däremot ingen ersättning för i åker placerade 
stolpar till ledningar av orts- och gårdskaraktär. För ledningar av högre 
klass, 20 kW och uppåt, utgår ersättning enligt vattenfallsverkets normer. 
Det synes oss skäligt, alt ersättning för stolpintrång även skall utgå för 
stolpar och stag till ledningar av orts- och gårdskaraktär.

Med stöd av vad vi ovan anfört får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kung]. Maj:t måtte anhålla 

om prövning av möjligheterna för en sådan ändring av sta
tens vatlenfallsverks reglemente, att markägare, som berörs 
av stolpintrång på åker genom kraftledningar tillhörande 
statens vatlenfallsverk, må erhålla en årlig ersättning per 
stolpe och stag i likhet med vad som gäller i fråga om de i 
motionen omnämnda enskilda kraftledningarna.
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